INF. Non tibi novum videatur, si fictus ordinatur, projicitur, ejusque ordinatio refutatur. Siquidem Constantinus, ut in Pontificali libro legitur, qui ex laico repente neophytus, validaque manu armatus, apostolicam sedem nequiter invasit, depositus est, et ita damnatus, ut etiam oculis privaretur : ordinationem vero quam fecit in pristinos deposuerunt gradus. Episcopi namque iterum a papa Stephano consecrati sunt. De presbyteris vero et diaconibus præfixum est, ut si civium suorum electio vellet, in eisdem gradus de quibus depositi sunt, iterum a papa Stephano consecrarentur ; ita duntaxat ut jurejurando promitterent, quatenus ad ampliorem honorem jam nullatenus promoverentur, ne talis error per injuriam pullularet. Statuerunt etiam ut cuncta ecclesiastica sacramenta quæ Constantinus peregerat, iteranda essent absque baptismo et chrismate. DEF. Nunquam exemplum a malis est sumendum. Ex his enim quæ in voluminibus leguntur, ea solummodo imitanda vel facienda sunt quæ bona esse probantur, mala autem penitus execranda sunt, et omnino cavenda. Inde est quod Abel justus laudatur, et Abel parricida [fratricida] condemnatur. Inde, inquam, est quod Sixtus martyrio coronatur, et Liberius Ariano colluvione maculatur. Quocirca Constantinus qui neophytus, armisque circumseptus, apostolicam sibi cathedram usurpavit, jure damna-

tus atque dejectus est. Jam vero quod eum oculis A  
privarant, non apostolicum sed apostaticum est.  
Ordinationem quoque ejus non rectitudinis intuitu,  
sed invidiæ zelo contra sanctorum Patrum sanctio-  
nes, in pristinos deposuerunt gradus, addentes et  
juramento constringentes, ut nullus de presbyteris  
ac diaconibus ad superiores gradus promoveretur.  
In qua deliberatione quid aliud intelligi datur nisi  
retributionis timor, scilicet, ne quando ad festigium  
apostolicæ dignitatis proVecti suam vindicarent in-  
juriam? INF. Istiusmodi vindictam propterea inferre  
decreverunt, ut ambitionem a sacro ordine penitus  
amputarent. DEF. Sicut morbus non valet expellere  
morbum, ita nec vitium potest excludere vitium.  
Bene, inquam, bene, quod neophytum ab apostolica  
celsitudine projecerunt; sed manifeste in eis pecca- B  
verunt quid secundum canones ordinati fuerant, et  
eos deponere non formidarunt, eosque nefario ausu  
iterum in eadem ordinatione consecrandos esse sta-  
tuerunt. Alioquin frustra sanctissimus Leo papa  
censuit ut pseudoepiscopi abjiciantur, et eorum ordi-  
natio rata consistere possit, Frustra enim papa  
Anastasius præfixit ut ordinationes Acacii nulla  
portio læsionis attingeret. Imo et Liberii ordina-  
tiones, atque Vigillii consecrationes, frustra illibate  
permanserunt. Numne post apostolos quis in Eccle-  
sia major beatissimo papa Leone, ad cuius, ut ita  
dicam, cœlestem rugitum, diversi ac plures hæretici  
exterriti sunt atque fugati? Nec papa Anastasius est  
contemnendus, qui suos decretales apices evangeli-  
cis, pariter apostolicis testimoniis, roboravit. Nec C  
sanctissimus papa Gregorius est parvipendendus,  
qui scripsit ut sicut baptismus iterari non debet, ita  
nec consecratio iterari valeat. Quapropter si horum  
Patrum statuta observanda non sunt, ubi est ergo  
quod scriptum est, « Ne transgrediaris terminos  
antiquos, quos posuerunt patres tui? (Proverb.  
xxii.) » Et apostolus, « Licet nos, aut angelus de cœlo  
aliud vobis evangelizaverit, quam quod evangelizavi-  
mus, anathema sit? » (Galat. i.) INF. Quod ejusdem  
neophyti ordinatio contra statuta Patrum deposita  
sit, in Pontificali libro expressum minime habetur.  
Quod autem papa Stephanus Formosum post ejus  
obitum deposuerit, et quod neminem ex his quos  
idem Formosus ordinaverat secum in Ecclesia vestiri  
permiserit, plurimi recolunt. DEF. In eodem Pontifi- D  
cali libro scriptum habetur, quod Liberius Arianæ  
hæresi subscripserit, sed non ibi additum quod male  
fecerit. Nec de Vigillio additum est quod male egerit,  
in eo quod Silverium pontificem suum in exilium  
destinavit, et se apostolicum instituit. Sed eos ad-  
versus interdicta Scripturarum egisse nemo ambigit.  
Ideo et de ordinatione præfati Constantini, quod ne-  
quiter deposita fuerit sentiendum. Porro quod For-  
mosum post mortem deposuerit, nihil ordinationi  
quam fecit præjudicari potest, uti jam superius se-  
riatim inculcatum est. Eos namque quos Stephanus  
secum in Ecclesia vestiri prohibuit, papa Theodorus,  
qui utique de Formosi ordinatione non fuit, et vesti-